

Số: 194/KH-THCS TLH

Củ Chi, ngày 06 tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Kỳ khảo sát năng lực ngoại ngữ học sinh lớp 9 Năm học 2024 -2025

Thực hiện công văn số 2232/KH-SGDĐT ngày 25 tháng 4 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức kỳ khảo sát năng lực ngoại ngữ học sinh lớp 9 năm học 2024-2025, Trường THCS Trung Lập Hạ xây dựng kế hoạch tổ chức khảo sát chất lượng ngoại ngữ học sinh lớp 9 của trường như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Khảo sát năng lực ngoại ngữ của học sinh lớp 9 theo chuẩn đầu ra khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc quốc tế, đánh giá công tác giảng dạy ngoại ngữ tại trường, chuẩn bị cho việc triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ: “Đẩy mạnh hội nhập quốc tế trong giáo dục và đào tạo đáp ứng yêu cầu nâng cao chất lượng nguồn nhân lực phục vụ phát triển đất nước trong giai đoạn mới. Tập trung nâng cao năng lực ngoại ngữ của học sinh, sinh viên, từng bước đưa tiếng Anh trở thành ngôn ngữ thứ hai trong trường học...”.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC KHẢO SÁT

- Đối tượng:** 100% học sinh đang học lớp 9 tại Trường THCS Trung Lập Hạ.
- Nội dung:** Khảo sát năng lực tiếng Anh cho học sinh (theo dạng bài chuẩn của LanguageCert, PeopleCert Qualifications, Anh Quốc)

3. Hình thức:

Mỗi học sinh làm 01 bài trắc nghiệm khách quan gồm các kỹ năng nghe, đọc và viết, thời lượng là 60 phút.

Học sinh sử dụng tài khoản trên cơ sở dữ liệu ngành (do nhà trường cung cấp), đăng nhập trực tuyến trên máy vi tính hoặc laptop có kết nối mạng Internet tại địa chỉ trang khảo sát: <http://khaosatngoangu.hcm.edu.vn>.

III. THỜI GIAN KHẢO SÁT

Thời gian khảo sát: Thứ Năm ngày 15/5/2025, tiến hành khảo sát theo thời gian như sau: từ 13 giờ 30 đến 14 giờ 30 tại 02 phòng Tin học và phòng Ngoại ngữ.

IV. TIẾN ĐỘ, TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Từ ngày 07/5/2025 đến 16/5/2025 theo tiến độ công việc như sau:

+ Trường THCS Trung Lập Hạ ban hành kế hoạch, thành lập Ban chỉ đạo, Ban tổ chức khảo sát.

+ Thầy Trang Thành Sự rà soát cấp tài khoản cho học sinh khối 9. Đảm bảo 100% học sinh có tài khoản đăng nhập để tham gia khảo sát. Phân bổ số lượng học sinh vào 03 phòng khảo sát và hướng dẫn học sinh đăng nhập để thực hiện bài khảo sát trực tuyến.

+ GVCN 9 thông báo kế hoạch khảo sát đến học sinh và CMHS. Huy động học sinh tham gia khảo sát đầy đủ, nghiêm túc, đúng thời gian.

+ GVBM Anh 9 tiến hành ôn tập, chuẩn bị để HS khối 9 có kiến thức làm bài tốt.

+ Giáo viên phụ trách Tin học (Thầy Sự, Cô Đan) rà soát máy vi tính trong phòng tin học, đảm bảo máy vi tính còn hoạt động trong quá trình khảo sát. Thống kê, phân tích kết quả khảo sát, báo cáo theo qui định.

Trên đây là kế hoạch tổ chức khảo sát năng lực ngoại ngữ học sinh lớp 9 của Trường THCS Trung Lập Hạ, đề nghị cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung trên, trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo cho Hiệu trưởng để hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:

- Phòng GDĐT Củ Chi;
- Các Tổ trưởng;
- Lưu: VT, CM.

HIỆU TRƯỞNG



Hồ Thị Thu Thủy

Số: 195/QĐ-THCSTLH

Củ Chi, ngày 06 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban tổ chức và Hội đồng khảo sát
năng lực ngoại ngữ học sinh lớp 9
Năm học 2024 – 2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS TRUNG LẬP HẠ

Căn cứ Công văn số 2232/KH-SGDĐT ngày 25 tháng 5 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức khảo sát năng lực ngoại ngữ học sinh lớp 9 và lớp 11 năm học 2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 194 /KH-THCSTLH ngày 06/5/2025 của Trường THCS Trung Lập Hạ về tổ chức khảo sát năng lực ngoại ngữ học sinh lớp 9;

Căn cứ vào phẩm chất đạo đức và năng lực của cán bộ, giáo viên, nhân viên;

Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay thành lập Ban tổ chức và Hội đồng khảo sát năng lực ngoại ngữ học sinh lớp 9 năm học 2024-2025 gồm các ông, bà có tên trong danh sách đính kèm.

Điều 2. Ban tổ chức và Hội đồng khảo sát có nhiệm vụ hướng dẫn học sinh thực hiện khảo sát theo đúng văn bản quy định;

Điều 3. Các bộ phận trong nhà trường và các ông, bà có tên nơi Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Các Tổ trưởng;
- Lưu: VT, CM.

HIỆU TRƯỞNG



Hồ Thị Thu Thủy

DANH SÁCH

**Ban tổ chức và Hội đồng khảo sát trực tuyến năng lực ngoại ngữ học sinh lớp 9
Năm học 2024 – 2025**

*(Ban hành kèm theo Quyết định số 195/QĐ-THCSTLH ngày 06/5/2025
của Hiệu trưởng trường THCS Trung Lập Hạ)*

STT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Hồ Thị Thu Thủy	Hiệu trưởng	Trưởng ban
2	Đặng Thị Mỹ Lệ	Phó Hiệu trưởng	Phó trưởng ban
3	Trang Thành Sự	Giáo viên Tin học	Cấp tài khoản, phân bổ học sinh. Phụ trách hướng dẫn học sinh đăng nhập khảo sát. Báo cáo kết quả khảo sát.
4	Nguyễn Trần Minh Đan	Giáo viên Tin học	Phụ trách hướng dẫn học sinh đăng nhập khảo sát. Báo cáo kết quả khảo sát.
5	Nguyễn Tất Hào	Giáo viên Tiếng Anh, GVCN 9/4	Phụ trách hướng dẫn học sinh đăng nhập khảo sát (phòng Ngoại ngữ).
6	Nguyễn Thị Lệ	GVCN 9/1	Điểm danh
7	Lê Hồ Ngọc Kim	GVCN 9/2	Điểm danh
8	Nguyễn Thị Hiếu	GVCN 9/3	Điểm danh

- Tổng cộng danh sách này có 08 cán bộ, giáo viên./.

